dixisset sibi quādo redibat de fonte. D domi-
 ne quare facitis hoc. Quare non facitis vos
 Michael Gabriel zc. Rūdisserunt angeli. Nos
 sum⁹ parati sed ip̄e vult facere. D dñe quare
 facitis hoc: rūdisset vt qñ filij xpianoz audi-
 ent hoc seruitium quod ego facio parētib⁹
 meis: huiusmodi exemplo ip̄i seruiant z mini-
 strent parētib⁹ suis. Dic aliquid p̄tra filios
 inobediētes parētib⁹ suis. Ideo ap̄tus. Filij
 obedite parētib⁹ vestris in dño. Hoc enim
 iustū est. Hōnora patrē z matrē tuam. q̄ est
 mandatū primū in p̄missione: vt bene sit tibi
 z sis longeuus sup terras. ad Ephe. vj. Filij
 autem inobediētes sunt parue vite: z faciunt
 malū finem. Nota ad hoc qd contigit va-
 lentie de quodā sententiato ad suspendiū ex
 quadaz morte de qua fuit iniuste infamatus.
 Qui qñ vidit furcam in illo loco clamauit. Dñe:
 iuste morior. nō ex crimine mortis hui⁹ mūdi
 imposito: sed quia in hoc loco verberaui ma-
 trē meā. que genib⁹ flexis orauit deū dicens:
 Utinā in isto loco i quo me p̄cussisti sis suspē-
 sus: z ita factum fuit. Ecce quē finem faciunt.
 Ideo dicit chust⁹ in euāgelio. Hōnora pa-
 trem tuū et matrē tuā. Qui maledixerit pa-
 tri vel matri morte moriat⁹ Mat̄. xv.

de honore petrus.

Sermo in octaua Epiphanie.

Go a te debeo ba

e pritari Mat̄. ij. z in euangelio ho-
 die. Sancta mater ecclesia hodie
 facit festum z officū de baptismo chusti de q̄
 loquit euangelistū hodiernū quō chust⁹ fuit
 baptizatus a beato Iohanne. Et de hoc erit
 sermo n̄. z habem⁹ multas bonas doctrinas
 speculatiuas ad illustrationē intellect⁹ z mo-
 rales ad cōrectionē vite. Sz p̄mo salutes d.
 Maria zc. In p̄nti cogitavi tenere modū iu-
 ristarū: q̄ in suis scholis qñ volunt legere vel
 disputare. p̄mo ponunt casum legis. Deinde
 qd iuris. Sic p̄mo recitabo casum legis diui-
 ne historiā euangelij sancti. Deinde mouebo
 aliquas questiones speculatiuas z morales.
 Dic historiā euangelij: quō xps de ciuitate
 nazareth venit ad Iohannē ad iordanem vt
 baptizaret ab eo. Et sp̄iffanct⁹ reuelauit io-
 hanni: q̄ ille homo erat saluator mōi. verus
 deus z verus homo. Prop̄ qd iobes admi-
 rans dixit reuerenter thema. Ego a te debeo
 baptizari z tu venis ad me. Cui dixit chust⁹
 Sine modo. Sic em̄ decet nos implere om-
 nē iusticiā. Non loquebat chust⁹ pompaticē
 k ij

vt isti domini. sed loquebat de se et de Johanne ne dices. Sic scilicet per humilitatem decet nos imple- re omnem iusticiam. Chastus autem humiliavit se/ metipsum. factus obediens usque ad mortem. ad Phil. ij. Ecce hic omnis impletio iusticie redem- ptiois humane. Gregorius. Nihil enim nobis nasci profuit nisi redimi potuisset. Ecce Johannes etiam humiliatus est ad implendum preceptum chastitatis inunctionis baptismi. et totus tremens baptizavit christum. Ecclesia. Baptista con- tremuit et non audeat tangere sanctum dei ver- ticem. sed clamat cum tremore. sanctifica me saluator. Hanc formam tenuit Johannes bap- tizando christum. Moraliter instruumur hic in hoc quod Johannes tam sanctus (de quo dicit christus. Inter natos mulierum non sur- rexit maior Johanne baptista) non audebat tangere christum. Nota hic quanta debet esse puritas et bona vita sacerdotum. qui habent tangere christum in sacramento altaris. Ideo dicit scriptura sancta. Sacerdotes qui acce- dunt ad deum sanctificantur ne percutiam eos Exod. xix. Item ne laici appropinquent alta- ribus etc. Humeri primo et tercio. Homo qui non est de genere Aaron. id est sacerdos et acce- rit occidet. Si dicat lex est antiqua. verum est sed dignus et sanctius est altare noue legis quam veteris. Quanto magis enim christus est ma- ioris dignitatis qui immolatur in altari noui testamenti quam agnus qui immolabatur in alta- ri veteris testamenti. tanto magis altare noui testamenti est maioris dignitatis. Adhuc arguo per locum a minore. Si tunc erat pena mortis qui accederet ad altare apodiante se ibi vel consistendo etc. Si dicatur. Numquid homo potest osculari altare etc. Respondeo. quod imo reuerenter. sed melius esset osculari terram iuxta altare ubi steterunt pedes sacerdotis. j. Petri. v. Humiliamini sub potenti manu dei ut vos exaltet in tempore visitationis. Dic quomodo manus diuine persone seu potentie hu- miliat et deprimat superbos et exaltat humiles. Adhuc posito casu legis euangelice. mouen- de sunt aliquae questiones quid iuris. Et po- nam quibus questionibus quas declarabo. Pri- ma super hoc quod dicit euangelium. Venit iesus a galilea ad Johannem ut baptizaretur ab eo. Queritur quare christus voluit baptizari. Ratio huius questionis est. quia baptismus datur contra peccatum originale primordialiter et etiam contra alia peccata actualia si sint. Sed cum christus non haberet peccatum nec origi- nale nec actuale. j. Petri. ij. Peccatum non fecit. ergo videtur quod non debuit baptizari. Respon- deo quod christus voluit baptizari non ut aliqd

reciperet a baptismo. Sicut nos qui recipi- mus a baptismo dona spiritualia. scilicet remissi- onem peccatorum. sanctificationem. virtutes et gra- tias et dona spiritus sancti. et virtutes morales in- fusas. sed christus nihil horum recepit a bap- tismo. Sed voluit recipere baptismum ut daret baptismum vim regeneratiuam ut dicit Beda in omelia hodierna. Venit enim dei bap- tista ab homine in aquis iordanis qui mundus erat a sordibus cunctis ut abluens nostrorum sordes scelerum omnium fluentia sanctificaret aquarum. Nota per similitudinem et experi- mentum de unicorno qui tactu sui cornu puri- ficat aquam. Deinde bibunt animalia expecta- tia etc. Hoc proprie significat baptismum christi. Unde in sacra scriptura dicitur christus vnicor- nis. ps. xcj. Et exaltabit sicut vnicornis cor- nu meum. et senectus mea misericordia verbi. et loquitur propheta in persona ecclesie dicens. Exal- tabit scilicet christus sicut vnicornis. Quia diui- nitas et humanitas in christo non faciunt nisi unum cornu. id est unam personam. Et senectus mea. Nota sicut etates hominis sunt septem. Ita etiam sunt septem etates nature humane. Infantia fuit ab Adam usque ad Noe. Pue- ritia a Noe usque ad Abraam. Adolescentia ab Abraam usque ad Moysem. Iuuentus a Moy- se usque ad Dauid. Virilitas a Dauid usque ad transmigracionem babilonis. Senectus a transmigracione babilonis usque ad christum. Decrepitus a christo usque ad finem mundi. Ecce quare dicitur senectus mea in misericor- dia verbi. id est abundantia: quia modo abun- dat dei misericordia: quia iudeo remittuntur omnia peccata quantum ad culpam et quantum ad penam in baptismo. Item alia autoritas. Luc. j. Et crepit cornu salutis nobis. Cornu salutis no- stre est corpus christi. Hodie iste vnicornis tetigit aquas: ut tactu sue inuicissime carnis vim regeneratiuam conferret omnibus aliis. Dic quomodo christus terminauit et finiuit purifica- tionem veteris legis: que fiebat per circuncisionem. et inchoauit purificationem noue legis que fit per baptismum. Ideo christus dicitur alpha et omega et initium et finis veteris. propter hoc nos christiani so- lum recipimus baptismum et non circuncisionem. quia in christo sacramenta legalia habent suum finem et terminum. Gen. xvij. Dixit deus abrae. Abraam ambula coram me et esto perfectus. po- namque sedes meam inter me et te: quia inter istos duos terminos seu moles scilicet abraam et christum debuit durare pactum circuncisionis. quod du- rauit per duo milia annorum. Apostolus. Ecce ergo paulus dico: quoniam si circuncidamini. christus

nihil perderit vobis. ad Gal. v. Qui ergo ex- emplo christi vellet circuncidari iudicaret: et pecca- ret grauiter. Secunda questio est super hoc quod dicitur thema. quoniam Johannes dixit christo: Ego a te debeo baptizari. Queritur quare beatus Johannes dixit hoc cum esset in utero matris sanctificatus? Luc. j. Spiritus sanctus habebat adhuc ex utero matris sue. dixit angelus Zacharie patri iohannis. Quare ergo dixit christo: Ego a te debeo baptizari. Respondeo secundum determinationem scripturarum doctorum quod baptismus dat characterem in anima. scilicet quoddam signum pulchrum ad instar corone regalis: quod signum nullum potest habere in paradiso nisi fuerit bap- tizatus. Unde nec abraam nec ysaac nec iacob nec dauid. nec aliqui veteris testamenti habent illud signum. Nec etiam illi rethores. scilicet beate Katheri- ne. qui mortui fuerunt sine baptismo aque. licet sint baptismo sanguis saluati. De isto signo dicit apostolus. Redentes signati estis spiritu promissionis sancte que est pignus hereditatis nostre ad Ephe. j. Signum est arra hereditatis ut datur mercatoribus. Licet ergo beatus Johannes fuisset san- ctificatus in utero matris. tamen non habebat characterem. propter hoc ut ipsum haberet dixit christo. Ego a te debeo baptizari. per istum signum habedo. Et quia dixit debeo: habemus per certum quod christus baptizauit beatum Johannem: et etiam apostolos et discipulos. De apostolis auctas. Venit ihesus et discipuli eius in iudeam terram. et illic morabatur cum eis et baptizabat eos. Et dicitur Johannes. iij. quasi primum. quod christus non baptizaret: sed discipuli eius. Augustinus. et glossa super illud concordant. Luc. dicit Johannes: et baptizabat. dicit glossa. scilicet disci- pulos et apostolos. quod christus non baptizaret. glo- ssa alios. sed discipuli baptizabant alios. Ea- dem ratione creditur quod christus baptizauit virgi- nem mariam ut habet illud signum corone. Dic differentiam que est inter coronam et crinale. Sic signum characteris est ut corona: et ante habet monile. scilicet in hoc nomine ihesus. Apoc. xiiij. Ecce agnus stabat supra montem syon et cum eo centum quadraginta quattuor milia habentes nomen eius et nomen patris eius scriptum in frontibus suis. Moraliter ex quo nos christiani por- tamus nomen ihesus scriptum in frontibus: nomen ca- uere debemus ne portemus nomen dyaboli in ore: dicens. In nomine dyaboli quare fecisti sic vel sic. Nota de latrone clamante ihesu. et de dyabo- lo clamante latrones latrones. Nota contra illos qui nesciunt aliud dicere nisi dyabolus no- minando. Dauid ps. xxxix. Beatus vir cuius est nomen domini spes eius etc. non dicit nomen dyaboli. Tercia questio super hoc. Spiritus sanctus descendit sicut columba in ipsum. Quare hoc cum certum est quod christus in quantum homo ab instanti sue con- ce-

ptionis recepit spiritum sanctum et nunquam ab ipso re- cessit. ysa. lxj. et Luc. iij. Spiritus domini super me eo quod unxit me. scilicet per gratiam in conceptione. Res- ponsio quod spiritus sanctus descendit sicut columba in ipsum non ac si iam prius non habuisset vel non fuisset in eo. nec ut sibi conferret tunc nouam gratiam: sic venit apostolis in die penthecostes Act. ij. et Lu- ce. j. superuenit in virginem mariam. Sed ad ostendendum nobis quod spiritus sanctus descendit in illo quod baptizatus et ibi recipit habitationem tanquam in proprio templo. Cum quilibet ante baptismum sal- tem vel habitu vel re vel voto sit habitatio de- monum. ideo baptizandi exorcizantur ad expel- lendos de ipsis demones. Moraliter. Ex quo spiritus sanctus semel recipit habitationem in crea- tura nunquam recedit ab ipsa nisi irreuerentia si- bi exhibeat per peccatum mortale. quia propter ve- niale non recedit. Sed quoniam homo peccat morta- liter tunc expellit a se spiritum sanctum. et introducit dyabolum. Qualis iniuria expellere regem et introducere ribaldum leonem. Ideo dicit scriptu- ra. Abestus erat illis non cognoscere viam iusti- cie quam post agnitionem retrosum conuertit ab eo quod illis traditum est sancto mandato. Contingit enim eis illud veri puerbij. Lanis reuersus ad suum vomitum. et sus lota in volutabro luti. j. Petri. ij. Ideo instruendi sunt pueri in nutri- endi ne dent cogitum spiritus sancti qui habi- tat in ipsis. Dic quomodo parentes debent infor- mare filios etc. Quarta questio super hoc. Vox de celo facta est. hic est filius meus dile- ctus in quo mihi complacui. Queritur quare hec vox facta est. quia certum est quod christus non incepit tunc esse filius dei. quia christus eternaliter est fi- lius dei. Autoritas. Dominus dixit ad me filium me- es tu ego hodie genui te. ps. ij. Nota cum di- cit hodie. hic sunt plures dies ex interpositi- one noctis. quia si sol staret semper supra nos non esset nisi vna dies. Sic est in celo. nunquam est ibi nox. quia deus semper inuariabiliter illuminat Apoc. xxi. Luitas illa non eget sole neque luna ut luceant in ea. Nam claritas dei illumina- bit eam. et lucerna eius est agnitionem. cum ergo di- citur hodie genui te. i. in eternitate. quare ergo venit illa vox. Responsio. quod illa vox non venit propter christum sed propter nos. ad ostendendum quod in baptismo efficiamur filij dei. quoniam sicut vir de uxore sua generat filios et filias legitimos. et sic christus de ecclesia sponsa sua. Semet est verbum dei Luc. viij. Ideo christiani omnes sumus filij dei regis christi. et regine. scilicet ecclesie. Secus ante baptismum. sed post baptismum pa- rentes debent se reputare nutrices filij regis christi. j. ad Thimo. ij. Saluabitur autem mu- lier per filiorum generationem. i. nutritionem. si